МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

аАи/ртм 2018 г.
ТГ

Донецк

ШёЗэ
ÿ!" !".!"&
ÿ&=0@>4=>9
 !#

BAPErHCTPHgQBAtUI Репктсиимоин: -и *3¥ в5&
С-5У

О внесении изменений в Порядок перевода , отчисления и
восстановления студентов образовательных организаций

высшего профессионального образования

В соответствии с подпунктами 12.18. и 12.19. пункта 12 раздела II
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 22 июля 2015 г. 13-43 (с изменениями),
руководствуясь статьей 27, частью 1 статьи 40, статьями 54, 58, 59 Закона
Донецкой Народной Республики «Об образовании» {с изменениями), с целью
нормативного правового обеспечения порядка проведения процедур
отчисления, восстановления и перевода студентов из одной образовательной
организации в другую, с одного направления подготовки (специальности) на
другое

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Внести в Порядок перевода, отчисления и восстановления студентов
образовательных организаций высшего профессионального образования,
утвержденный Приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 25 октября 2017 г. 1096, зарегистрированный в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 16 ноября 2017 г.,
регистрационный 2334 (с изменениями) (далее - Порядок) следующие
изменения:

https://dnr-online.ru/download/zakon-ob-obrazovanii-postanovlenie-i-233p-ns/
https://dnr-online.ru/download/zakon-ob-obrazovanii-postanovlenie-i-233p-ns/
http://doc.dnr-online.ru/wp-content/uploads/2017/11/PrikazMinobraz_N1096_25102017.pdf
http://doc.dnr-online.ru/wp-content/uploads/2017/11/PrikazMinobraz_N1096_25102017.pdf

2

1.1. В абзаце втором подпункта 2.9.4, пункта 2.9. Порядка слова
«заверенными деканом факультета образовательной организации» заменить
словами «заверенными заведующим кафедрой и деканом факультета
образовательной организации.».

1.2. Подпункт 3 пункта 4.3. Порядка после слов «нарушение учебной
дисциплины» дополнить словами «(невыполнение графика учебного
процесса)».

1.3. Подпункт 4 пункта 5.5. Порядка после слов «нарушение учебной
дисциплины» дополнить словами «(невыполнение графика учебного
процесса)»,

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3, Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ВриоМинистра М.Н. Кушаков

	693 - 0002
	693 - 0003